Secador de moquetas

Maquina Inyeccion Extraccion Profesional

La VIPER CEX410 es una maquina de inyeccion-extraccion profesional,
auténoma y silenciosa. Con resultados de limpieza excelentes, que
permiten mantener los tejidos como moquetas, alfombras y tapicerias de
una manera facil y eficiente; su potente motor de aspiracion asegura un
tiempo de secado rapido.

La maquina esta equipada con depdsitos de gran capacidad; un depdsito
de solucion de 35 litros y uno de recuperacion de 23 litros fabricados de
polietileno, resistente a productos quimicos. La empufiadura se puede
ajustar facilmente a diferentes alturas para que los operarios obtengan
una posicién de trabajo ergonémica.

« Bajo nivel sonoro que permite la limpieza diurna

* Facil de mantener y reparar, sin necesidad de herramientas

» Accesorios para la limpieza manual de tapicerias o suelos (opcional)

» Soporte de estacionamiento accionado con el pie para la proteccion del
cepillo

® Equipamiento de serie
Incluyendo accesorios

Cepillos
KIT CEPILLO
Otros

7 BOQUILLA ASPIRACION

CABLE FIJO 15 M

Modelo
Num. Ref.

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO

Cable desprendible

Con cable fijo

Presion cepillo ajustable
Filtro de solucion

Asa ajustable

Manguera de desagiie

Funcién de parking

CEX410

La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado

Min
Num. Ref. requerido
VV81059 0
V81249 0
VV81428-1 0

CEX 410

CEX 410

50000546
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Secador de moquetas

Maquina Inyeccion Extraccion Profesional

Especificaciones técnicas
Voltaje (V)

Frecuencia (Hz)

Potencia (W)

Motor cepillo (W)

Potencia motor aspiracién (W)
Aspiracion (mm H20)

Nivel de ruido dB(A)

Caudal de la solucion gpm (I/min.)
Nivel de vibracion en asa (m/s?)
Ancho de trabajo (mm)

Ancho de limpieza (mm)
Longitud cable eléctrico (m)
Depdsito detergente (1)
Deposito agua sucia (l)
Velocidad cepillo (RPM)
Dimensiones, L x A x A (mm)
Peso bruto (kg)

Peso neto (kg)

Peso envio (kg)

Consumo de Corriente, nominal (A)
Alto cuerpo

Floor tool

Upholstery tool

Packaging dimensions
® Equipamiento de serie, O Accesorios suplementarios, & Equipamiento que requiere montaje
Accesorios

Cepillos
KIT CEPILLO
Otros

y BOQUILLA ASPIRACION

¥
//-";‘ BOQUILLA MANUAL TAPICERIA

Num. Ref.

VV81059

VV81249

VV81314

CEX410

CEX 410

220-240
50-60
1850
400
1200
3200
70+/- 3
2.8
<2.5
460
410
15
35
23
1400
1170x510x880
80
55
65
740 mm
254 mm
121 mm

900x605x925 mm

Min
requerido CEX 410
0 o
0 °
0 o
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Secador de moquetas CEX410

Maquina Inyeccion Extraccion Profesional

Min

Accesorios Num. Ref. requerido CEX 410
CABLE FIJO 15 M VV81428-1 0 .
l KIT ACC SUELO CON MANGUERA 2,5M VV81316 0 o
P
g e KIT ACC TAPICERIA CON MANGUERA 63-250 CM VV81250 0 o
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