### Máquina Inyección Extracción Profesional

La VIPER CEX410 es una máquina de inyección-extracción profesional, autónoma y silenciosa. Con resultados de limpieza excelentes, que permiten mantener los tejidos como moquetas, alfombras y tapicerías de una manera fácil y eficiente; su potente motor de aspiración asegura un tiempo de secado rápido.

La máquina está equipada con depósitos de gran capacidad; un depósito de solución de 35 litros y uno de recuperación de 23 litros fabricados de polietileno, resistente a productos químicos. La empuñadura se puede ajustar fácilmente a diferentes alturas para que los operarios obtengan una posición de trabajo ergonómica.

- Bajo nivel sonoro que permite la limpieza diurna
- Fácil de mantener y reparar, sin necesidad de herramientas
- · Accesorios para la limpieza manual de tapicerías o suelos (opcional)
- Soporte de estacionamiento accionado con el pie para la protección del cepillo



La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado

#### Equipamiento de serie

	Incluyendo accesorios	Num. Ref.	Min requerido	CEX 410
Cepillos				
	KIT CEPILLO	VV81059	0	•
Otros				
~	BOQUILLA ASPIRACION	VV81249	0	•
	CABLE FIJO 15 M	VV81428-1	0	•

Modelo CEX 410

Num. Ref. 50000546

### CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Cable desprendible	
Con cable fijo	•
Presión cepillo ajustable	•
Filtro de solución	•
Asa ajustable	•
Manguera de desagüe	•
Función de parking	•
Función de parking	•



# Máquina Inyección Extracción Profesional

Especificaciones técnicas	CEX 410
Voltaje (V)	220-240
Frecuencia (Hz)	50-60
Potencia (W)	1850
Motor cepillo (W)	400
Potencia motor aspiración (W)	1200
Aspiración (mm H2O)	3200
Nivel de ruido dB(A)	70+/- 3
Caudal de la solución gpm (I/min.)	2.8
Nivel de vibración en asa (m/s²)	<2.5
Ancho de trabajo (mm)	460
Ancho de limpieza (mm)	410
Longitud cable eléctrico (m)	15
Depósito detergente (I)	35
Depósito agua sucia (I)	23
Velocidad cepillo (RPM)	1400
Dimensiones, L x A x A (mm)	1170x510x880
Peso bruto (kg)	80
Peso neto (kg)	55
Peso envío (kg)	65
Consumo de Corriente, nominal (A)	-
Alto cuerpo	740 mm
Floor tool	254 mm
Upholstery tool	121 mm
Packaging dimensions	900x605x925 mm

ullet Equipamiento de serie,  $^{\bigcirc}$  Accesorios suplementarios,  $^{\square}$  Equipamiento que requiere montaje

	Accesorios	Num. Ref.	Min requerido	CEX 410
Cepillos				
	KIT CEPILLO	VV81059	0	•
Otros				
~	BOQUILLA ASPIRACION	VV81249	0	•
	BOQUILLA MANUAL TAPICERIA	VV81314	0	0



# Máquina Inyección Extracción Profesional

Accesorios		Num. Ref.	Min requerido	CEX 410
	CABLE FIJO 15 M	VV81428-1	0	•
SI	KIT ACC SUELO CON MANGUERA 2,5 M	VV81316	0	0
C	KIT ACC TAPICERIA CON MANGUERA 63-250 CM	VV81250	0	0

